
 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Decreto Rettorale 

Oggetto: Procedura pubblica selettiva per il reclutamento di n. 9 Ricercatori a tempo 
determinato in tenure track, ai sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge 30 dicembre 2010, 
n. 240 e ss.mm.ii. (testo vigente) per diversi gruppi scientifico disciplinari e dipartimenti, ed in 
particolare, per la chiamata di n. 1 Ricercatore in tenure track per il G.S.D 06/MEDS-24 
Statistica Medica, Igiene Generale e Applicata e Scienze Infermieristiche Generali, 
Cliniche, Pediatriche e Ostetrico – Ginecologiche e Neonatali – S.S.D. MEDS-24/A 
Statistica Medica presso il Dipartimento di Scienze della Salute (DISS). 
NOMINA COMMISSIONE. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con 
D.R. n. 88 del 12/04/2012 – pubblicato nella GURI “Serie Generale” 
n. 105 del 07/05/2012 – Supplemento ordinario n. 93, da ultimo 
modificato con D.R. n. 469/2023; 

Premesso che con D.R. n. 298 del 01/07/2025 – pubblicato all’Albo Ufficiale 
di Ateneo in data 01/07/2025 – è stata indetta procedura pubblica 
selettiva per il reclutamento di n. 9 Ricercatori a tempo determinato 
in tenure track, mediante stipula di contratto di lavoro 
subordinato della durata di 6 anni, non rinnovabile, ai sensi del 
vigente art. 24, comma 3, della Legge n. 240/2010;  

Considerato  in particolare che la procedura pubblica selettiva di che trattasi è rivolta, 
tra gli altri, alla chiamata di n 1 Ricercatore in tenure-track per il G.S.D 
06/MEDS-24 Statistica Medica, Igiene Generale e Applicata e 
Scienze Infermieristiche Generali, Cliniche, Pediatriche e 
Ostetrico – Ginecologiche e Neonatali – S.S.D. MEDS-24/A 
Statistica Medica presso il Dipartimento di Scienze della Salute; 

Visto il Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato in tenure track (RTT) emanato con D.R. n. 571 del 7 
dicembre 2023 e in vigore dal 12 dicembre 2023, ed, in particolare, l’art 
5 rubricato “Commissione Esaminatrice” ai sensi del quale “La Commissione 
di valutazione è nominata dal Rettore con proprio decreto, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle domande, su proposta del Consiglio della Struttura 
primaria che ha avanzato la richiesta di avvio del procedimento di chiamata…”; 

Visto il verbale n. 8 del 04/08/2025, prot. 1047 di pari data, del Consiglio del 
Dipartimento di Scienze della Salute (DISS) di designazione dei 
componenti della Commissione di Valutazione della procedura de qua e 
acquisite le relative dichiarazioni di disponibilità; 

Visto il D.R. n. 383 del 06/08/2025 mediante il quale è stata Nominata la 
Commissione di Valutazione;  

Preso atto della nota Prot. n. 16367 del 26/08/2025 trasmesso dall’Ufficio della 
Consigliera di Parità, con cui si recepisce parere negativo, per mancato 
rispetto delle quote di genere, in relazione alla designata su citata 
Commissione;  



 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Visto il dispositivo della seduta n. 9, punto 3, del 04/09/2025, nota Prot. n. 
1137 del 05/09/2025, del Consiglio del Dipartimento di Scienze della 
Salute (DISS) di modifica di designazione della Commissione di 
Valutazione nel rispetto della parità di genere e di trasmissione delle 
disponibilità dei rispettivi componenti; 

DECRETA 

ART.1 

La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

Componenti effettivi: 

Prof. Paolo CHIODINI 
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-24/A 
Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli  
 
Prof.ssa Paola DALMASSO 
Professoressa Ordinaria – S.S.D. MEDS-24/A 
Università degli Studi di Torino 
 
Prof.ssa Stefania GALIMBERTI 
Professoressa Ordinaria – S.S.D. MEDS-24/A  
Università degli Studi di Milano - Bicocca 

Componente supplente: 

Prof.ssa Danila AZZOLINA  
Professoressa Ordinaria – S.S.D. MEDS-24/A 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

Prof.ssa Michela BACCINI 
Professoressa Ordinaria – S.S.D. MEDS-24/A 
Università degli Studi di Firenze 

ART. 2 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione, nel seno, del 
Presidente e del Segretario. La stessa potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale, 
svolge i lavori alla presenza di tutti i componenti e assume le proprie deliberazioni a 
maggioranza assoluta dei presenti. 
Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Università del presente Decreto, ai sensi 
dell’art. 8 dell’Avviso di indizione della procedura, decorre il termine di 30 giorni previsto 
dell’art. 9 del Decreto Legge 21/04/1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
21/06/1995, n. 236 per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze 
di ricusazione dei commissari.  



 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata e al 
link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” - alla pagina web dedicata alla 
procedura valutativa in oggetto emarginata. 

IL RETTORE 
prof. Ignazio M. MANCINI 


		2025-09-09T09:09:57+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-09-09T09:57:31+0000
	Mancini Ignazio Marcello




